Zápis z 7. 4. 2025
Přítomni: Robert Šolc, Zdena Malinková, Peťa Nakládal, Milan Heřman, Lenka Navrátilová, Kristián Heřman, Kačka Lakomá, Slávek Londa, Hana Londová, Pepa Langer
Bílý kámen 2025
· Kasal, Ničitel – letos ne, občerstvení zajistíme sami
· Materiál
· Kdokoli si domluví u technických služeb, Slávek slíbil, že doveze a odveze (odpaďáky, stany, lavky)
· Zdenda – bude chtít držáky na koše, stany?
· Další schůzka se starostou – domluví Robert
· Cyklolanovka – je objednaná, bude jeden autobus

Slavnost kroje 2025
· Ruda může, nebude Lenka Fučíková, ale vezme si jinou taneční partnerku
· Workshop bude od 14 let
· Vystoupení:
· Dunajec – z CD
· Košár (mladý Bača)
· Kohótek (Vrbátky)
· Čekanka (počítá s tím) – 30. 4. počítají s vystoupením v cca 10:00
· Mladá Haná (s otazníkem)
· Návrh na pořadí 
· 9:30-11 hod vystoupení na Slavnosti kroje (malá scéna)
· 11-13:00 (13:30) taneční workshop (následně oběd formou rautu jako loni)
· Zdenda zajišťuje raut
· Drobné občerstvení pro Kohótek + Čekanka (20 ks) – zajistí Peťa Nakládal
· Poplatek 300 Kč za workshop
· Pozvánku připraví Milan, Kača dá na sítě (včetně události), Milan pošle do Hanfosu
· Městský fotograf p. Palarčík bude; Adélka Králíčková počítá s fotografováním v průběhu dne na sociální sítě
· Ozvučení – venku Kristián, uvnitř bez techniky
· Šatna ve foyer, hlavně mimo sál

Zpěváček
Kača Lakomá – Chtěla by obnovit okresní kolo v Olomouci, protože má dojem, že existuje větší množství; zkusí probrat s Parádnicí a dá vědět, jestli by jej zaštítily

Lidový rok
· Pátek:
· Podcast Přepište dějiny, včetně hudebních vstupů zajišťuje město, jedná se o 3 vstupy, jako hudební podkres Iva Kevešová
· My zajistíme pouze občerstvení

· Fotograf – Peťa domluvil Palarčíka; souhlasí, bude
· Dotazník pro soubory
· Do příští rady Peťa rozpošle přihlášku do jednotlivých souborů
· Grafika
· Kristián pošle emailem radě k náhledu a další diskuzi
· Fotokoutek – zodpovědná za něj bude Marťa Mylerová, Magda Barboříková potvrdila, že tam bude Martině pomáhat
· Zahraniční soubory
· Rakousko potvrdilo účast, na prodloužený víkend recipročně pojedeme rádi, ale až na rok 2026 (cca pátek-sobota)
· Katalánci potvrzeni – jsou na výměnu s Campanellou, teenageři (15-20 let) spí v rodinách, hostitelé nám je dovezou; z naší strany: strava a příspěvek na dopravu
· ze zámoří zatím nic; ani z organizace CIOFF, ani z IOV
· Vašulková – byla na zasedání v Rumunsku, ale neozvala se; Peťa/Robert zkusí zavolat
· Mrnuštíková – ještě bude řešit
· Soubory
· Čechy: Čtyřlístek, Kovářovan – ano
· Slovensko: Poleno – ano; přijedou jako normální soubor, tedy budou mít vystoupení v dospělých plus ve večerním komponovaném programu
· Lašsko: Salichovci – jsou osloveni, počítají s tím
· Slovácko: Danaj – jsou osloveni, zatím nemáme potvrzeno
· Valašsko: Záleská chasa z Luhačovic, potvrdili
· Dunajec – ano, počítají s tím
· Hudební pořad – sobota v 18:00, potvrzen Vlastik Ondra (Malá Nivnička, Nivnička, Muzikaša, Boršičané) – ano
· Dětské
· Valašsko: Malá Lipta – ano
· Slovácko: Štěpnička Veselí nad Moravou – ano
· Mladá Olešnica Doloplazy – budou
· Vonička – ano; z Havířova oslovili nás, byli tu
· Rynek – zařídí Tonda Šváb, odsouhlasil; v březnu měl již cca 30 zájemců
· Divadélko – počítají s tím
· Poníci – byli a nejspíš budou opět
· Lukostřelba – Robert zkusí opět oslovit
· Minizoo – Peťa zkusí opět oslovit
· Nebudou kolotoče na parkovišti – Peťa zkusí na městě domluvit, že by v parku nebyla lukostřelba, ale byl alespoň nějaký řetízkový kolotoč
· Výstava obrazů Jiřího Čady – alespoň cca 10 obrazů vystavit na KICu, pokusit se nechat ji tam nechat i v průběhu oslav města; Robert zkusí domluvit, že by připravila Jana Šolcová
· Venkovní výstava Jiřího Čady – zajistí Milan, finačně spolu s Hanfosem
· Ozvučení – ověřit, jestli platí cenová nabídka Matěj Korytář – Peťa Nakládal

Masopust 2026
· Slávek je domluven se ZD Unčovice, jenže jsou v karanténě; chtěli by v budoucnu jednat; Slávek zkusí domluvit styk
Lidový rok 2026
· Máme nabídku Dvořákovy filharmonie


Ostatní
· Baletizol do zkušebny – řešilo se na radě města, obec na 90 % odsouhlasila
· Půda v KD ohledně skladu pro soubor – Robert požadoval na městě, aby zkonzultovali s bezpečnostním technikem, za jakých podmínek si můžeme tam teď dočasně před projektem můžeme odložit věci




Zapsal: Kristián Heřman
